2022年3月15日

報道関係各位

GMOペパボ株式会社

国内最大のハンドメイドマーケット「minne byGMOペパボ」で「アンティーク・ヴィンテージ」アイテムの販売・購入が可能に

~ジョイフル本田運営 アンティーク家具・雑貨の専門店

「THE GLOBE」のショップがオープン~

GMOインターネットグループのGMOペパボ株式会社(代表取締役社長:佐藤 健太郎)が運営する国内最大 (x_1) の ハンドメイドマーケット (x_2) が (x_3) が (x_4) の アイテムの取り扱いを本日 2022 年 3 月 15 日(火)から正式に開始いたしました。

また、これにあわせて「minne byGMOペパボ」に、株式会社ジョイフル本田(代表取締役社長CEO:細谷 武俊以下、ジョイフル本田)が運営するアンティーク家具・雑貨の専門店「THE GLOBE」(URL: https://www.globe-antiques.com/)がショップをオープンいたしました。

(※1) ハンドメイド作品の販売を主軸とするハンドメイドマーケット運営会社の公表数値を比較。2021 年 8 月末時点、自社調べ。



【「アンティーク・ヴィンテージ」取り扱い開始の背景】

アンティーク品やヴィンテージ品は、質のよい素材や伝統技術、普遍的なデザインで、古くなるほどに価値が高まり、経年変化を楽しめるとして古くから欧米を中心に高い人気があります。近年、自然環境や人類社会の持続可能な発展を目指すサステナブルな社会の実現のため、環境に配慮したものを使うことや、ひとつのものを長く大切に使うことの重要性が見直され、持続可能な社会を推進するという観点からも注目を集めています。

「minne byGMOペパボ」は、81 万件を超える作家・ブランド (※2) によるアクセサリーやステーショナリー、家具、生活雑貨、食品など幅広いジャンルの 1476 万点以上の作品 (※2) が販売・展示されている、"ものづくりの総合プラットフォーム"です。幅広いカテゴリーにおいて、こだわりや想いのこもった作品やものづくり作家・ブランドとの出会いの場を提供しています。

「minne byGMOペパボ」では、アンティーク品やヴィンテージ品は、ものづくりの魅力や多様性にさらに深く触れることのできるアイテムであると考え、この度、「アンティーク・ヴィンテージ」の取り扱いを開始することといたしました。

(※2) 2022年2月末時点

【「アンティーク・ヴィンテージ」アイテム販売概要】

「minne byGMOペパボ」では、アンティークとヴィンテージを以下のように定義しており、それぞれに該当するアイテムの販売が可能となります (**3)。「アンティーク・ヴィンテージ」アイテムに関しては、代理販売登録なし (**4) で、ご自身が所有しているもしくは仕入れたアンティーク品とヴィンテージ品を販売することができます。

〈アンティーク〉

製造から 100 年以上経過した手工芸品・工芸品・美術品

〈ヴィンテージ〉

製造から 20 年以上経過した物で、時間の経過により価値が高まる物、希少性が高い物

- (※3) 「アンティーク・ヴィンテージ」アイテムの販売には、古物営業法に基づき古物商許可証の取得が必要となる場合があります。事前に古物営業法をご確認のうえ、古物商許可の取得について要否を必ずご確認いただき、法令に準ずる販売を行ってください。
- (※4) アンティーク・ヴィンテージ品を所有する人から、第3者が依頼を受けて販売する場合、代理販売申請が必要になります。

「アンティーク・ヴィンテージ」アイテムの販売・購入方法については、以下詳細URLよりご確認ください。

詳細URL: https://minne.com/infos/2710

【アンティーク家具・雑貨の専門店「THE GLOBE」のオープンについて】

本日 2022 年 3 月 15 日(火)より、ジョイフル本田が運営するアンティーク家具・雑貨の専門店「THE GLOBE」が「minne byGMOペパボ」にショップをオープンいたしました。英国やフランスをはじめとするヨーロッパなどから直輸入したアンティーク家具、照明、建具、インテリア・アンティーク雑貨、ヴィンテージ家具、ヴィンテージウォッチなどを販売いたします。

<ショップURL>

「THE GLOBE」: https://minne.com/@theglobe

<販売予定のアイテム一例>

ERCOL フープバックチェア	ERCOL ドロップリーフテーブル	オークドローリーフテーブル				
推定 1960 年代	推定 1960 年代	推定 1930 年代				
38,280 円	162,800 円	250,800 円				
https://minne.com/items/31538657	https://minne.com/items/31532560 https://minne.com/items/315					

^{*}上記アイテムは一例です。1点もののため、売り切れとなる場合がございます。

【報道関係お問い合わせ先】

● GMO ペパボ株式会社 社長室 広報チーム 田辺

●GMO インターネット株式会社 グループコミュニケーション部 広報担当 新野 TEL: 03-5456-2695 E-mail: pr@gmo.jp

【GMOペパボ株式会社】(URL: https://pepabo.com/)

会	社	名	GMOペパボ株式会社(東証第一部 証券コード:3633)
所	在	地	東京都渋谷区桜丘町 26 番 1 号 セルリアンタワー
代	表	者	代表取締役社長 佐藤 健太郎
事	業内	容	■ホスティング事業 ■EC支援事業
			■ハンドメイド事業 ■金融支援事業
資	本	金	2 億 6,222 万円

【GMOインターネット株式会社】 (URL: https://www.gmo.jp/)

会	社	名	GMOインターネット株式会社(東証第一部 証券コード:9449)
所	在	地	東京都渋谷区桜丘町 26 番 1 号 セルリアンタワー
代	表	者	代表取締役会長兼社長・グループ代表 熊谷 正寿
事	業内	容	■インターネットインフラ事業 ■インターネット広告・メディア事業
			■インターネット金融事業 ■暗号資産事業
資	本	金	50 億円

Copyright (C) 2022 GMO Pepabo, Inc. All Rights Reserved.